
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«» // 2021 г. Махачкала №

О реализации в 2022 году 
мероприятий федерального проекта «Современная школа»

В целях реализации в 2022 году мероприятий по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 
федерального проекта «Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста», согласно 
приложению № 1.

1.2. Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий 
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 
согласно приложению № 2.

1.3. Примерный перечень общеобразовательных организаций, на базе 
которых планируется создание и функционирование центров образования 



естественно-научной и технологической направленностей в 2022 году в 
Республике Дагестан, согласно приложению № 3.

1.4. Типовое положение о деятельности Центров «Точка роста», 
согласно приложению № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Магомедова А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан / 
JSfo / S’

ОТ , 2021 г.

КОМПЛЕКС МЕР («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
создания и функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» в Республике Дагестан

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5
1. Утверждение должностного 

лица в составе регионального 
ведомственного проектного 

офиса, ответственное за 
создание и функционирование 

Центров «Точка роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Приказ
Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан

30 ноября 2021 г.

2. Утверждение показателей 
деятельности Центров «Точка 

роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Приказ
Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан

30 ноября 2021 г.

3. Утверждение перечня 
общеобразовательных 

организаций, расположенных в 
сельской местности и малых 

городах, на базе которых 
планируется создание Центров 

«Точка роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Приказ
Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан

30 ноября 2021 г.

4. Утверждение типового 
положения о деятельности 

Центров «Точка роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Приказ
Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан

30 ноября 2021 г.

5. Формирование и утверждение 
инфраструктурного листа

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Письмо в 
Минпросвещение РФ 

Приказ 
Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан

согласно 
отдельному графику

6. Формирование и утверждение 
типового дизайн-проекта и , 

проект зонирования Центров 
«Точка роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Письмо в 
Минпросвещение РФ 

Приказ 
Министерства 

образования и науки

до 1 февраля 2022 г.



Республики Дагестан
7. Объявление закупок товаров, 

работ, услуг для создания 
Центров «Точка роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Реестр извещений о 
проведении закупок

не позднее
15 февраля 2022 г.

8. Информационная справка об 
общеобразовательных 

организациях, на базе которых 
создаются Центры «Точка 

роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

По форме, 
определяемой 

ведомственным 
проектным офисом 

нацпроекта 
«Образование» 

Минпросвещения РФ

не позднее
30 июня 2022 г.

9. Реестр документов, 
подтверждающих приемку 
материальных ценностей и 

услуг в рамках создания 
Центров «Точка роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

По форме, 
определяемой 

Минпросвещения РФ

не позднее
25 августа 2022 г.

10. Проведение фотомониторинга 
работ по приведению площадок 

Центров «Точка роста» в 
соответствие с методическими 

рекомендациями 
Минпросвещения России

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

По форме, 
определяемой 

Минпросвещения РФ

25 августа 2022 г., 
далее ежегодно

11. Формирование единого 
комплексного плана 

мероприятий по 
организационно-методической 

поддержке инфраструктуры 
национального проекта 

«Образование», в том числе 
Центров «Точка роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Приказ
Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан

не позднее
25 августа 2022 г.

12. Открытие Центров «Точка 
роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Информационное 
освещение в СМИ, 

наличия 
заполненного раздела 

о Центре «Точка 
роста» на сайте 
образовательной 

организации

15 сентября 2022 г.

13. | Проведение ежеквартального 
мониторинга выполнения 
показателей создания и 

функционирования Центров 
«Точка роста»

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

Отчет о выполнении 
показателей

1 октября 2022 г., 
далее 

ежеквартально

14. Проведение повышения 
квалификации педагогических 
работников Центров «Точка 

роста» по программам, 
реализуемым Минпросвещения 

России

Министерство 
образования и 

науки 
Республики 

Дагестан

По форме, 
определяемой 

Минпросвещения РФ

в течение 
календарного года



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к приказу Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан „ 
№ Y/-A -'Wfe7 

ОТ 2621 г.

МИНИМАЛЬНЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ 
реализации мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в Республике Дагестан

№ Наименование индикатора 
(показателя)

Минимальное 
значение в год для 

каждой 
о бщео бр азовате ль н 
ой организации, не 

являющейся 
малокомплектной

Минимальное 
значение в год для 

каждой 
малокомплектной 
общеобразователь 
ной организации

Методика расчета 
минимального 
показателя в 

целом по субъекту 
Российской 

Федерации, в год

1, Численность обучающихся 
общеобразовательной 
организации, осваивающих 
два и более учебных 
предмета из числа 
предметных областей 
«Естественнонаучные 
предметы», «Естественные 
науки», «Математика и 
информатика», 
«Обществознание и 
естествознание», 
«Технология» и (или) курсы 
внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной 
направленности с 
использованием средств 
обучения и воспитания 
Центра «Точка роста» 
(человек)

300
(в год открытия — 150)

100
(в год открытия - 50)

24150

2. Численность обучающихся 
общеобразовательной 
организации, осваивающих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы технической и

60
(в год открытия - 30)

30
(в год открытия - 15)

4905



естественнонаучной 
направленности с 
использованием средств 
обучения и воспитания 
Центра «Точка роста» 
(человек)

3. Доля педагогических 
работников центра «Точка 
роста», прошедших обучение 
по программам из реестра 
программ повышения 
квалификации федерального 
оператора (%)

100 100 100



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к приказу Министерства 

образования и науки 
Республики Дагестан 
№

от А-S, -J4. 2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ 
образовательных организаций, на базе которых будут созданы центры 
образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в Республике Дагестан в 2022 году

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования

Наименование 
общеобразовательной 

организации, на базе которой 
планируется 

создание 
Центра 

«Точка роста»

Юридический 
адрес 

общеобразовательной 
организации (по уставу)

Числен­
ность 

обучаю­
щихся

Мало­
комплектная 

(да/нет)

1 2 3 4 5 6
1. МО «Агульский 

район»
МКОУ «Ричинская СОШ» 368382, Республика 

Дагестан, Агульский 
район, с.Рича

119 нет

2. МО «Агульский 
район»

МКОУ «Дулдугская СОШ» 368389, Республика 
Дагестан, Агульский 
район, с.Дулдуг

44 да

3. МО «Акушинский 
район»

МКОУ «Апиханмахинская 
СОШ»

368280, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, с.Алиханмахи

76 нет

4. МО «Акушинский 
район»

МКОУ «Дубримахинская 
СОШ»

368295, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, с.Дубримахи, 
ул. Дубримахинский, 
25

130 нет

5. МО «Акушинский 
район»

МКОУ «Семгамахинская СОШ 
им. М.М. Магомедова»

368280, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, с.Акуша

125 нет

6. МО «Акушинский 
район»

МКОУ «Бутринская СОШ 
им. М.Р. Саидова»

368291, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, с.Бутри

42 да

7. МО «Акушинский 
район»

МКОУ «Каршинская СОШ» 368280, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, с.Акуша 
ул. Карша, Шестая 
пиния, д.10

171 нет

8. МО «Акушинский МКОУ «Цугнинская СОШ 368283, Республика 47 да



1 2 3 4 5 6
район» им. М.М.Гаджимурадова» Дагестан, Акушинский 

район, с.Цугни, 
ул. Северная, д.16

9. ИО «Акушинский 
район»

МКОУ « Аметеркмахинская 
СОШ» им. Н.А.Шарипова

368289, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, с.Аметеркмахи

262 нет

10. ИО «Акушинский 
район»

МКОУ «Тебекмахинская 
СОШ»

368290, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, с.Тебекмахи

306 нет

11. МО «Акушинский 
район»

МКОУ «Камхамахинская 
СОШ»

368289, Республика 
Дагестан, Акушинский 
район, с.Камхамахи

103 нет

12. МР «Ахвахский 
район»

МБОУ «Каратинская 
гимназия»

368990, Республика 
Дагестан, Ахвахский 
район с.Карата,
ул. Бокохинская, д.9 А

153 нет

13. МР «Ахтьшский 
район»

МКОУ «Зрыхская СОШ» 368742, Республика 
Дагестан, Ахтьшский 
район, с.Зрых, 
ул. Школьная, д.1а

120

нет

14. МР «Ахтьшский 
район»

МКОУ «Ново-Усурская СОШ» 368740, Республика 
Дагестан, Ахтьшский 
район, с.Ново-Усур, ул. 
Малла-Прима, д.41

124 нет

15. МР «Ахтьшский 
район»

МКОУ «Курукальская СОШ» 368730, Республика 
Дагестан, Ахтьшский 
район, с.Курукал, 
ул. Курортная, д.25

127 нет

16. МР «Ахтьшский 
район»

МКОУ «Луткунская СОШ» 368740, Республика 
Дагестан, Ахтьшский 
район, с.Луткун, 
ул. Вагуф-Буба, д.43

340 нет

17. МР «Ахтьшский 
район»

МКОУ «Ахтынская О ОШ» 368730, Республика 
Дагестан, Ахтьшский 
район, с.Ахты, 
ул. А.Байрамова, д.11

245 нет

18. МР «Ахтьшский 
район»

МКОУ «Калукская СОШ» 368740, Ахтьшский 
район, с.Калук, ул.
Центральная 176

111
нет

19. МР «Бабаюртовский 
район»

МКОУ «Татаюртовская СОШ» 368070, Республика 
Дагестан, 
Бабаюртовский район, 
с.Татаюрт, 
ул. Школьная, 2

441 нет

20. МР «Бабаюртовский 
район»

МКОУ «Герменчикская СОШ» 368075, Республика 
Дагестан, 
Бабаюртовский район. 
с.Герменчик

310 нет



1 2 3 4 5 6
21. МР «Бабаюртовский 

район»
МКОУ «Новокосинская СОШ 
им. X. Исмаилова»

368060, Республика 
Дагестан, 
Бабаюртовский район. 
с.Новая- Коса, 
ул. Школьная, 8

91 нет

22. V1O «Бежтинский 
участок»

МКОУ «Тлядальская СОШ» 368414, Республика 
Дагестан, Бежтинский 
участок, с.Тлядаль, 
ул. Саида Афанди 
(Чиркейского), д. 35

91 нет

23. МО «Бежтинский 
участок»

МКОУ «Гарбутлинская СОШ» 368410, Республика 
Дагестан, Цунтинский 
район, с.Гарбутли, 
ул. Саида-Афанди 
(Чиркейского), д.2

48 да

24. МР «Ботлихский 
район»

МКОУ «Ботлихская СОШ №2» 368971, Республика
Дагестан, Ботлихский 
район, с.Ботлих, 
ул. Шамиля, 33

587 нет

25. МР «Ботлихский 
район»

МКОУ «Миарсинская СОШ» 368971, Республика 
Дагестан, Ботлихский 
район, с.Миарсо, 
ул. Центральная, 
Школьный переулок, 
д.18

214 нет

26. МР «Ботлихский 
район»

МКОУ «Зиловская СОШ» 368976, Республика 
Дагестан, Ботлихский 
район, с.Зило, 
ул. Водопроводная

81 нет

27. МР «Ботлихский 
район»

МКОУ «Мунинская СОШ» 368988, Республика 
Дагестан, Ботлихский 
район, с.Муни, 
ул. 1-Верхняя

358 нет

28. МР «Ботлихский 
район»

МКОУ «Гагатлинская СОШ 
и.мР.У. Умаханова»

368984, Республика
Дагестан, Ботлихский 
район, с.Гагатли, 
ул. Мечетная, 13

294 нет

29. МР «Ботлихский 
район»

МКОУ «Рахатинская СОШ 
им. Б.Л. Сахратулаева»

368985, Республика 
Дагестан, Ботлихский 
район, с.Рахата, 
ул. Имама Шамиля, 
д.49

448 нет

30. МР «Буйнакский 
район»

МБОУ «Нижнеказанищенская
СОШ №2
им. Наби Ханмурзаева»

368205, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район, с.Нижнее 
Казанище, ул. Уллубия 
Буйнакского, д.124

311 нет



1 2 3 4 5 6
31. МР «Буйнакский 

район»
МБОУ «Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

368205, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район. с.Нижнее 
Казанище, 
ул. Абдурахмана 
Ас-Сугури, д.9

623 нет

32. МР «Буйнакский 
район»

МБОУ «Чиркейская гимназия 
им. Саида Афанди аль- 
Чиркави»

368220, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район, с.Чиркей, 
ул. Сайфулы Кади, д.1

505 нет

33. МР «Буйнакский 
район»

МКОУ «Дурангинская СОШ» 368209, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район, с.Дуранги

85 нет

34. МР «Буйнакский 
район»

МКОУ «Ишкартынская СОШ» 368208, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район, с.Верхнее 
Ишкарты, 
ул. Буйнакского, 8

143
нет

35. МР «Буйнакский 
район»

МКОУ «Апшинская СОШ» 368204, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район, с.Аппш, 
ул. Магомеда
Гаджиева, 31

185
нет

36. МР «Буйнакский 
район»

МКОУ «Нижнеказанищенская 
СОШ №4 им. Магомеда 
Хангишиева»

368205, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район, с.Нижнее 
Казанище, 
ул. Темирболата 
Бийболатова, д.1

129
нет

37. МР «Буйнакский 
район»

МКОУ «Верхнеказанищенская 
СОШ №2»

368206, Республика 
Дагестан, Буйнакский 
район, с.Верхнее 
Казанище,
ул. Школьная, д.17

504
нет

38. МР «Гергебильский 
район»

МКОУ «Могохская СОШ» 368256, Республика 
Дагестан, 
Гергебильский район, 
с.Могох

92
нет

39. МР «Гергебильский 
район»

МКОУ «Мурадинская СОШ» 368255, Республика 
Дагестан, 
Гергебильский район, 
с.Мурада

56
нет

40. МР «Гумбетовский 
район»

МКОУ «Нижне-Инховская 
СОШ»

368935, Республика 
Дагестан, 
Гумбетовский район, 
с.Нижне-Инховск

100 нет

41. МР «Гумбетовский 
район»

МКОУ «Кунзахская О ОШ» 368934, Республика 
Дагестан,

44 да



1 2 3 4 5 6
Гумбетовский район, 
с.Кунзах

42. МР «Гумбетовский 
район»

МКОУ «Цилитлинская СОШ» 368939, Республика 
Дагестан, 
Гумбетовский район, 
с.Цилитль, 
ул. Центральная, 37

44 да

43. МР «Гумбетовский 
район»

МКОУ «Читлинская ООШ» 368935, Республика 
Дагестан, 
Гумбетовский район, 
с.Читль, ул. Хакоб, 
Ц.11

29 да

44. МО «Гунибский 
район»

МКОУ «Н.Кегерская СОШ 
им. И.М. Ибрагимова»

368342, Республика 
Дагестан, Гунибский 
район, с.Нижний Кегер

67 нет

45- МО «Гунибский 
район»

МКОУ «С алтын скал СОШ» 368331, Республика 
Дагестан, Гунибский 
район, с.Салта

65 нет

46. МО «Гунибский 
район»

МКОУ «Хиндахская СОШ» 368353, Республика 
Дагестан, Гунибский 
район, с.Хиндах

102 нет

47. МО «Гунибский 
район»

МКОУ «Хутнибская СОШ» 368344, Республика 
Дагестан, Гунибский 
район, с.Ругуджа, 
ул. Ругуджинская, д.60

85 нет

48. МО «Дахадаевский 
район»

МБОУ «Зубанчинская СОШ» 368585, Республика 
Дагестан, 
Дахадаевский район, 
с.Зубанчи

77 нет

49. МО «Дахадаевский 
район»

МБОУ «Кудагинская СОШ» 368582, Республика 
Дагестан, 
Дахадаевский район, 
с.Кудагу

79 нет

50. МО «Дахадаевский 
район»

МБОУ «Хуршнинская СОШ» 368579, Республика 
Дагестан, 
Дахадаевский район, 
с. Хурпши, ул. Горная, 
1

51 нет

51. МО «Дахадаевский 
район»

МБОУ «Чишилинская СОШ 
им. Д.М. Амираслапова»

368795, Республика 
Дагестан, 
Дахадаевский район, 
с.Чишили,
ул. Центральная, д.132

55 нет

52. МО «Дахадаевский 
район»

МБОУ «Дзилебкинская ООШ» 368586, Республика 
Дагестан, 
Дахадаевский район, 
с.Дзилебки

82 нет

53. МО «Дахадаевский 
район»

МБОУ «Новоуркарахская 
СОШ»

368570, Республика 
Дагестан, 135 нет



1 2 3 4 5 6
Дахадаевскии район 
район, с. Новый 
Уркарах

54. МО «Дахадаевскии 
район»

МБОУ «Морская СОШ» 368621, Республика 
Дагестан, 
Дахадаевскии район, 
с.Морское, 
ул. В.И. Ленина-1

151 нет

55. МО «Дахадаевскии 
район»

МБОУ «Кункинская СОШ 
им. Г.М.Курбанова»

368577, Республика 
Дагестан, 
Дахадаевский район, 
с.Кунки, ул.Бирдисе, 
Д-З

23 да

56. 1МР «Дербентский 
район»

МБОУ «СОШ №2» 368615, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, п.Белиджи, 
переулок 1-й, 
Заводской 1

316
нет

57. МР «Дербентский 
район»

МБОУ «Чинарская СОШ №2 
им. М.М. Гусаева»

368622, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, с.Чинар, 
ул. Некрасова, 22

340 нет

58. МР «Дербентский 
район»

МБОУ «СОШ №2» 368615, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, с.Белиджи, 
ул. Шоссейная, 55

260 нет

59. МР «Дербентский 
район»

МБОУ «Митаги-Казмалярская 
СОШ»

368620, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, с.Митаги- 
Казмаляр, 
ул. Школьная, 4 "а"

156 нет

60. МР «Дербентский 
район»

МБОУ «Саликская СОШ 
им. Я.Д. Курбанова»

368621, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, с.Салик, 
ул. Школьная, д.9

255 нет

61. МР «Дербентский 
район»

МБОУ «Зидьянская СОШ 
им. С.Д. Курбанова»

368623, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, с.Зидьян- 
казмаляр, 
ул. Школьная, 8

ИЗ
нет

62. МР «Дербентский 
район»

МБОУ «Джемикентская СОШ 
им. Г. Алиева»

368625, Республика 
Дагестан, Дербентский 
район, с.Джемикент, 
ул. Школьная, д.17

244 нет

63. МР «Казбековский 
район»

МКОУ «Калининаульская
СОШ им. М.М. Гаирханова»

368157, Республика 
Дагестан, 
Казбековский район, 
с.Калиниаул, 
ул. Торговая, д,23

755 нет



1 2 3 4 5 6
64. МР «Казбековский 

район»
МКОУ «Гунийская гимназия 
культуры мира 
им. К.Г. Нуцалова»

368144, Республика 
Дагестан, 
Казбековский район, 
с.Гуни, ул. Героя 
России Арзулума 
Ильясова, д.20

439 нет

65. МР «Казбековский 
район»

МКОУ «Хубарская СОШ» 368145, Республика 
Дагестан, 
Казбековский район, 
с.Хубар, ул. Имам 
Шамиля, д.19

233 нет

66. МР «Кайтагский 
район»

МКОУ «Джибахнинская 
СОШ»

368596, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район, с.Джибахни, 
ул. Школьная, д.2

194 нет

67. МР «Кайтагский 
район»

МКОУ «Маджалисская СОШ 
№1»

368590, Республика
Дагестан, Кайтагский 
район, с.Маджалис, 
ул. Алисултанова, 116

272 нет

68. МР «Кайтагский 
район»

МКОУ «Ахмедкентская СОШ 
им. М.Ш. Саламова»

368592, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район, с.Ахмедкент, 
ул. Магомеда 
Габибуллаева, д.1

103 нет

69. МР «Кайтагский 
район»

МКОУ «Родниковая СОШ» 368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район пос.Родниковый, 
Шоссейная, д.10

218 нет

70. МР «Кайтагский 
район»

МКОУ «Сурхачинская СОШ» 368590, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район, с.Сурхачи, 
ул. Школьная, д.2

41 Да

71. МР «Кайтагский 
район»

МКОУ «Чумлинская СОШ 
им. Д.В. Алибекова»

368595, Республика 
Дагестан, Кайтагский 
район, с.Чумли, 
ул. Школьная, д,1, 
корпус «А»

132 нет

72. МР
«Карабудахкентский 
район»

МБОУ «Ачинская СОШ №1» 368541, Республика 
Дагестан, 
Карабудахкентский 
район, пгт.Ачи, 
ул. Школьная, 1

243 нет

73. МР
«Карабудахкентский 
район»

МБОУ «Агачаульская СОШ» 367010, Республика 
Дагестан, 
Карабудахкентский 
район, с.Агачаул, 
Линия 1, д. 88

343 нет

74. МР
«Карабудахкентский

МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ№1

368530, Республика 
Дагестан,

292 нет



1 2 3 4 5 6
район» им. Г.М. Абдуллаева» Карабудахкентский 

район, 
с.Карабудахкент, 
ул. Агалава Галимова,
Ц.1

75. МР
«Карабудахкентский 
район»

МБОУ «Ленинкентская СОШ» 368546, Республика 
Дагестан, 
Карабудахкентский 
район, с.Ленинкент, 
130

173 нет

76. МР
«Карабудахкентский 
район»

МБОУ «Параульская СОШ 
№3»

368535, Республика 
Дагестан,
Карабудахкентский 
район, сЛараул

734 нет

77. МР
«Карабудахкентский 
район»

МБОУ «Джангинская СОШ» 
■

368549, Республика 
Дагестан, 
Карабудахкентский 
район, с.Джанга

199 нет

78. МР «Каякентский 
район»

МБОУ «Капкайкентская СОШ 
им. Б.А. Магомедова»

368599, Республика 
Дагестан, Каякентский 
район, с.Капкайкент, 
ул. Б.А. Магомедова, 
Д.7

101 нет

79. МР «Кизилюртовский 
район»

МКОУ «Новочиркейская СОШ 
№1»

368106, Республика 
Дагестан, 
Кизилюртовский 
район, с.Новый 
Чиркей,
ул. Комсомольская, 20

635 нет

80. МР «Кизилюртовский 
район»

МКОУ «Чонтаульская СОШ 
№1»

368111, Республика 
Дагестан, 
Кизилюртовский 
район, с.Чонтаул, 
ул. Гимбатова, д.8

896 нет

81. МР «Кизилюртовский 
район»

МКОУ «Чонтаульская СОШ 
№2»

368111, Республика 
Дагестан, 
Кизилюртовский район, 
с.Чонтаул, ул. Северная

329 нет

82. МР «Кизилюртовский 
район»

МКОУ «Стальская гимназия» 368105, Республика 
Дагестан, 
Кизилюртовский 
район, с.Стальское, 
ул. Абдурахмана 
Шейха, 18

403 нет

83. МО «Кизлярский 
район»

МКОУ «Александрийская 
СОШ»

368813, Республика 
Дагестан, Кизлярский 
район, 
с.Александрийская, 
ул. Ленина, д.ЗО

354 нет



1 2 3 4 5 6
84. МО «Кизлярский 

район»
МКОУ «Аверьяновская СОШ» 368814, Республика 

Дагестан, Кизлярский 
район, с.Аверьяновка, 
ул. Пархоменко, д.4

770 нет

85. МО
«Кумторкалинский 
район»

МБОУ «Тюбинская СОШ» 368085, Республика 
Дагестан, 
Кумторкалинский 
район, п.г.т.Тюбе, 
ул. Школьная

1189 нет

86. МО
«Кумторкалинский 
район»

МКОУ «Аджидадинская 
СОШ»

368083, Республика 
Дагестан, 
Кумторкалинский 
район, с.Аджидада, 
ул. Школьная

220 нет

87. МР «Курахский 
район»

МКОУ «Кучхюрская СОШ - 
детский сад»

368192, Республика 
Дагестан, Курахский 
район, с.Кучхюр

84 нет

88. МР «Курахский 
район»

МКОУ «Шимихюрская СОШ - 
детский сад»

368185, Республика 
Дагестан, Курахский 
район, с.Шимихюр

49 да

89. МР «Курахский 
район»

МКОУ «Араблярская СОШ» 368198, Республика 
Даестан, Курахский 
район, с.Арабляр

63 нет

90. МР «Лакский район» МКОУ «Шовкринская О ОШ 
им. Г.А. Гаджиева»

368360, Республика 
Дагестан, Лакский 
район, с.Шовкра

45 да

91. МР «Левашинский 
район»

МКОУ «Кулецминская СОШ» 368320, Республика 
Дагестан, Левашинский 
район, с.Кулецма, 
ул. Имама Шамиля, 
д.180

287 нет

92. МР «Левашинский 
район»

МКОУ «Чунинская СОШ» 368317, Республика 
Дагестан, 
Левашинский район, 
с.Чуни

106 нет

93. МР «Левашинский 
район»

МКОУ «Какамахинская СОШ 
им. А. Баганда»

368320, Республика 
Дагестан, Левашински 
й район, с.Какамахи, 
ул. Школьная, д.69

478 нет

94. МР «Левашинский 
район»

МКОУ «Джангамахинская 
СОШ»

368320, Республика 
Дагестан, Левашински 
й район, 
с.Джангамахи, ул. 
Школьная, д. 11

115 нет

95. МР «Магарамкентский 
район»

МКОУ «Бут-Казмалярская 
СОШ»

368799, Республика 
Дагестан, 
Магарамкентский 
район, с.Бут-Казмаляр

343 нет



1 2 3 4 5 6
ул. Школьная, 44

96. МР «Магарамкентский 
район»

МКОУ «Гильярская СОШ» 368782, Республика 
Дагестан, 
Магарамкентский 
район, с.Гильяр

290 нет

97. МР «Магарамкентский 
район»

МКОУ «Киркинская СОШ им. 
Г.А. Аликберова»

368772, Республика 
Дагестан, 
Магарамкентский 
район, с.Кирка, ул. 
Центральная, 10

86 нет

98. МР «Магарамкентский 
район»

МКОУ «Магарамкентская 
СОШ №2»

368780, Республика 
Дагестан, 
Магарамкентский 
район, с.Магарамкент, 
ул. Агасиева, 30

285 нет

99. МО «Новолакский 
район»

МКОУ «Новочуртахская СОШ 
№1»

368166, Республика 
Дагестан, Новолакский 
район, с.Новочуртах, 
ул. Центральная, 46

190 нет

100. МО «Новолакский 
район»

МКОУ «Новочуртахская СОШ 
им. Г.Г. Адамова»

368166, Республика 
Дагестан, Новолакский 
район, с.Новочуртах, 
ул. Дружбы, д.5

137 нет

101. МО «Новолакский 
район»

МКОУ «Тухчарская СОШ 
№1»

368020, Республика 
Дагестан, Новолакский 
район, с.Тухчар

234 нет

102. МР «Ногайский 
район»

МКОУ «Ленинаульская СОШ» 368852, Республика 
Дагестан, Ногайский 
район, с.Ленинаул, 
ул. Кумукова, 12

62 нет

103. МР «Ногайский 
район»

МКОУ «Боранчинская СОШ 
им. К.Б. Оразбаева»

368856, Республика
Дагестан, Ногайский 
район, с.Боранчи, 
ул. Школьная, 9

78 нет

104. МР «Ногайский 
район»

МКОУ «Эдигейская СОШ» 368852, Республика 
Дагестан, Ногайский 
район, с.Эдиге, 
ул. Школьная, 1

66 нет

105. МР «Ногайский 
район»

МКОУ «Терекли-Мектебская 
СОШ им. Кадрии»

368850, Республика 
Дагестан, Ногайский 
район с.Терекли- 
Мектеб, ул. Карла 
Маркса, 29

515 нет

106. МР «Рутульский 
район»

МКОУ «Арапская СОШ 
им. Ю.М. Магомедова»

368705, Республика 
Даестан, Рутульский 
район, с.Аран

77 нет



1 2 3 4 5 6
107. МР «Рутульский 

район»
МКОУ «Шиназская СОШ» 368700, Республика 

Дагестан, Рутульский 
район, с.Шиназ

161
нет

108. МР «Рутульский 
район»

МКОУ «Лучекская СОШ» 368702, Республика 
Дагестан, Рутульский 
район, с.Лучек

69 нет

109. МР «Рутульский 
район»

МКОУ «Рутульская СОШ №2 
им. А.М. Мирзоева»

368700, Республика 
Дагестан, Рутульский 
район, с.Рутул, 
ул. Центральная, д.762

142 нет

ПО. МР «Рутульский 
район»

МКОУ «Кининская СОШ» 368700, Республика 
Дагестан, Рутульский 
район, с.Кина

57 нет

111. МР «Рутульский 
район»

МКОУ «Гельмецская СОШ» 368703, Республика 
Дагестан, Рутульский 
район, с.Гельмец

53 нет

112. МР «Сергокалинский 
район»

МКОУ «Аялизимахинская
СОШ им. Б.Ю. Абдуллаева»

368514, Республика 
Дагестан, 
Сергокалинский район, 
с.Аялизимахи, 
ул. Аялизимахинская, 
76

54 нет

113. МР «Сергокалинский 
район»

МКОУ «Краснопартизанская 
СОШ»

368515, Республика 
Дагестан, 
Сергокалинский район, 
с .Краснопартизанск

108 нет

114. МР «Сергокалинский 
район»

МКОУ «Аймаумахинская 
СОШ»

368519, Республика 
Дагестан, 
Сергокалинский район, 
с.Аймаумахи

42 да

115. МР «Сергокалинский 
район»

МКОУ «Бурхимахинская 
СОШ»

368517, Республика 
Дагестан, Сергокалинс 
кий район, 
с.Бурхимахи, 
ул. Бурхимахинская, 
д.32

131 нет

116. МР «Сергокалинский 
район»

МКОУ «Нижнемулебкинская 
СОШ»

368517, Республика 
Дагестан, Сергокалинс 
кий район, с.Нижнее 
Мулебки

100 нет

117. МР «Сергокалинский 
район»

МКОУ «Бурдекинская СОШ» 368516, Республика 
Дагестан, Сергокалинс 
кий район, с.Бурдеки

82 нет

118. МР «Сергокалинский 
район»

МКОУ «Канасирагинская 
СОШ»

368520, Республика 
Дагестан, Сергокалинс 
кий район,

44 Да



1 2 3 4 5 6
с.Канасираги

119. МР «Сергокалинский 
район»

МКОУ «Маммаульская СОШ» 368518, Республика 
Дагестан, Сергокалинс 
кий район, с.Маммаул

86 нет

120. МР «Сулейман- 
Стальский район»

МКОУ «Алкадарская СОШ» 368772, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Алкадар

113 нет

121. МР «Сулейман- 
Стальский район»

МКОУ
«Ашагасталказмалярская 
СОШ»

368776, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, 
с. Ашагастал-казмаляр, 
ул. Школьная, 2

404 нет

122. МР «Сулейман- 
Стальский район»

МКОУ «Новомакинская 
СОШ»

368779, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, 
с. Новая Мака, 
ул. В. Ленина, д.6

476 нет

123. МР «Сулейман- 
Стальский район»

МКОУ «Даркушказмалярская 
СОШ им. М. Шабанова»

368769, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Даркугпказмаляр

382 нет

124. МР «Сулейман- 
Стальский район»

МКОУ «Карчагская СОШ 
им. М.Караханова»

368770, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Карчаг, 
ул. Школьная, д.45

141 нет

125. МР «Сулейман- 
Стальскии район»

МКОУ «Шихикентская СОШ» 368763, Республика 
Дагестан, Сулейман- 
Стальский район, 
с.Шихикент

69 нет

126. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Турагская СОШ» 368653, Республика 
Даестан, 
Табасаранский район, 
с.Тураг, 
ул. Центральная, к.2

195 нет

127. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Халагская СОШ» 368654, Республика 
Даестан, Табасаранский 
район, с.Халаг, 
ул. Школьная 1

107 нет

128. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Гувлигская СОШ» 368654, Республика 
Дагестан, 
Табасаранский район, 
с.Гувлиг, 
ул. Центральная, д.1

78 нет

129. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Гасикская СОШ» 368655, Республика 
Дагестан, 
Табасаранский район,

62 нет



1 2 3 4 5 6
с.Гасикул. Гасикская, 
|д.73

130. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Ничрасская СОШ» 368653, Республика 
Даестан, 
Табасаранский район, 
с.Ничрас, 
ул. Школьная, д.18

86 нет

131. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Шиленская СОШ» 368657, Республика 
Дагестан, с.Шиле, 
ул. Школьная, д.1.

96 нет

132. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Дарвагская СОШ №2» 368667, Республика 
Дагестан, 
Табасаранский район, 
с.Дарваг, ул. Мустафы 
Курбанова, д.23 «А»

228 нет

133. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Хустильская СОШ» 368641, Республика 
Дагестан, 
Табасаранский район, 
с.Хустиль,
ул. Центральная, д.60

59 нет

134. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Гисикская ООШ» 368655, Республика 
Дагестан, 
Табасаранский район, 
с.Гисик, ул. Школьная, 
д. 27

80 нет

135. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Зильская СОШ» 368666, Республика 
Дагестан, 
Табасаранский район, 
с.Зиль,
ул. Центральная, д.8

57 нет

136. МР «Табасаранский 
район»

МКОУ «Цанакская СОШ» 368662, Республика 
Дагестан, 
Табасаранский район, 
с.Цанак, 
ул. Цанакская, 246

82 нет

137. МР «Тарумовский 
район»

МКОУ «Тарумовская СОШ» 368870, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район, с.Тарумовка, 
ул. Горячеведская, д.1

1054 нет

138. МР «Тарумовский 
район»

МКОУ «Ново-Георгиевская 
СОШ»

368875, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район, с.Ново- 
Георгиевка, 
ул. Школьная, 2

571 нет

139. МР «Тарумовский 
район»

МКОУ «Александро-Невская 
СОШ»

368873, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район, с.Александро- 
Невское, ул. Школьная, 
д.18

239 нет



1 2 3 4 5 6
140. МР «Тарумовский 

район»
МКОУ «Новоромановская 
СОШ»

368874, Республика 
Дагестан, Тарумовский 
район, 
с.Новоромановка, 
ул. Ленина

243 нет

141. МО «Унцукульский 
район»

МКОУ «Гимринская СОШ» 368951, Республика 
Дагестан, 
Унцукульский район, 
с.Гимры, ул. Имама 
Шамиля, д.138

458 нет

142. МО «Хасавюртовский 
район»

МБОУ «Бамматюртовская 
СОШ им. М.М. Муталимова»

368041, Республика 
Дагестан, 
Хасавюртовский 
район, с.Бамматюрт, 
ул. Школьная, 72

841 нет

143. МО «Хасавюртовский 
район»

МБОУ «Эндирейская СОШ 
№2 им. А.А. Алиханова»

368040, Республика 
Дагестан, 
Хасавюртовский 
район, с.Эндирей, 
ул. Айдемирова, 58

378 нет

144. МО «Хасавюртовский 
район»

МБОУ «Чагаротарская СОШ 
им. А.И. Исмаилова»

368047, Республика 
Дагестан, 
Хасавюртовский 
район, с.Чагаротар, 
ул. Саримурзаева, 11

338 нет

145. МО «Хасавюртовский 
район»

МБОУ «Кандаураульская 
СОШ им. О.К. Кандаурова»

368044, Республика 
Дагестан, 
Хасавюртовский# 
район, с.Кандаураул, 
ул. Объездная, 50

373 нет

146. МО «Хасавюртовский 
район»

МБОУ «Кемсиюртовская 
СОШ»

368020, Республика 
Дагестан, 
Хасавюртовский# 
район, с.Кемсиюрт, 
ул. Главная, 2А

162 нет

147. МО «Хасавюртовский 
район»

МБОУ «Теречная СОШ» 368049, Республика 
Дагестан, 
Хасавюртовский 
район, с.Теречное, 
ул. Олимпийская, 67

332 нет

148. МО «Хивский район» МКОУ «Ургинская СОШ» 368695, Республика 
Дагестан, Хивский 
район, с.Урга, 
ул. Центральная, 19

65 нет

149. МО «Хивский район» МКОУ «Сюгютская СОШ им. 
М.Митарова»

368684, Республика 
Дагестан, Хивский 
район, с.Сюгют, 
ул. Передовиков, д.11

100 нет



1 2 3 4 5 6
150. МР «Хунзахский 

район»
МКОУ «Танусинская СОШ 
им. Ш.М. Шамхалова»

368273, Республика
Дагестан, Хунзахский 
район с. Тану си.
ул. Шамхалова 1

91 нет

151. МР «Хунзахский 
район»

МКОУ «Уздалросинская 
СОШ»

368262, Республика 
Дагестан, Хунзахский 
район, с.Уздалросо

100 нет

152. МР «Хунзахский 
район»

МКОУ «Гоцатлинская СОШ» 368262, Республика 
Дагестан, Хунзахский 
район, с. Гоцатль 
Большой, ул. Худанатил 
Мухаммада, д.48

287 нет

153. МР «Цумадинский 
район»

МБОУ «Гигатлинская СОШ 
им. Ш.А. Исаева»

368910, Республика. 
Дагестан, 
Цумадинский район, 
с.Гигатли, ул. Зулидах, 
д.32

121 нет

154. МР «Цумадинский 
район»

МБОУ «Кванадинская СОШ» 368902, Республика 
Дагестан, Цумадинский 
район, с.Кванада, 
ул. Школьная, д.46

104 нет

155. МР «Цунтинский 
район»

МКОУ «Цебаринская СОШ» 368417, Республика 
Дагестан, Цунтинский 
район, с.Цебари, 
ул. АХ Ахмедова, д.З

65 нет

156. МО «Чародинский 
район»

МКОУ «Арчибская СОШ 
им. М.И. Садикова»

368457, Республика 
Дагестан, Чародинский 
район, с.Арчиб

93 нет

157. МО «Чародинский 
район»

МКОУ «Гилибская СОШ» 368459, Республика 
Дагестан, Чародинский 
район, с.Гилиб

103 нет

158. МО «Чародинский 
район»

МКОУ «Гочобская СОШ» 368454, Республика 
Дагестан, Чародинский 
район, с.Гочоб,

59 нет

159. МО «Шамильский 
район»

МКОУ «Ассабская СОШ 
им. С.Д. Омарова»

368440, Республика 
Дагестан, Шамильский 
район, с.Ассаб, 
ул. Ассабская, д.22

130 нет

160. МО «Шамильский 
район»

МКОУ «Батлухская СОШ 
им. М.Сулеманова»

368431, Республика 
Дагестан, Шамильский 
район, с. Нижний 
Батлух, ул. Магомеда 
Сулейманова, д. 91, 
корпус В

210 нет

161. МО «Шамильский 
район»

МКОУ «Хотодинская СОШ» 368443, Республика 
Дагестан, Шамильский 
район, с.Хотода,

ПО нет



1 2 3 4 5 6
ул. Саида Афанди
Ацаева, д. 1

162. МО «Шамильский 
район»

МКОУ «Ратлубская СОШ» 368439, Республика 
Дагестан, Шамильский 
район, с.Ратлуб, 
ул. Кешоб, д.25

55 нет

163. 1'0 «город Кизилюрт» МКОУ «СОШ №2» 368101, Республика 
Дагестан, г.Кизилюрт, 
п.Бавтугай, 
ул. Дахадаева, 28

590 нет

164. ГО «город Кизилюрт» МКОУ «СОШ №4» 
■

368124, Республика 
Дагестан, г.Кизилюрт, 
ул. Вишневского, 23 
«Д»

560 нет

165. ГО «город Кизилюрт» МКОУ «Гимназия №5 
им. А.А. Алиева»

368107, Республика 
Дагестан, г.Кизилюрт, 
пгт. Новый Сулак, 
ул. Заводская, 1

1367 нет

166. ГО «город Кизилюрт» МКОУ «СОШ №7» 368124, Республика 
Дагестан, г.Кизилюрт, 
ул. Гамзата Цадасы, 
40А

1896 нет

167. ГО «город Кизилюрт» МКОУ «СОШ №8» 368124, Республика 
Дагестан, г.Кизилюрт, 
Гамзата Цадасы, 73Б

1711 нет

168. ГО «город Кизилюрт» МКОУ «СОШ №9» 368124, Республика 
Дагестан, г.Кизилюрт, 
ул. Вишневского №145 
б

298 нет

169. ГО «город Кизляр» МКОУ «Многопрофильный 
лицей №2 им. С.М. Кирова»

368830, Республика 
Дагестан, г.Кизляр, 
ул. Набережная, д.1

872 нет

170. ГО «город Кизляр» МКОУ «Кизлярская гимназия 
№6 им. А.С. Пушкина»

368830, Республика 
Дагестан, г.Кизляр, 
ул. Циолковского, 14/2

1344 нет

171. ГО «город Кизляр» МКОУ «СОШ №7 
им. М. Горького»

368830, Республика 
Дагестан, г.Кизляр, 
ул. Победы, д.83 «а»

1412
нет


	‎C:\Users\user\Desktop\Приказ на 2022 год по Точкам роста\Приказ - Точки роста 2022.pdf‎
	‎C:\Users\user\Desktop\Приказ на 2022 год по Точкам роста\Судсидиарные сущности.pdf‎

